Zabrze, dnia 23/04/2013r

SZPITAL MIEJSKI W ZABRZU SP Z O.O. 

UL. ZAMKOWA 4, 41-803 ZABRZE

tel./fax. sekretariat (032) 271-69-00

Dział Administracji, Zamówień i Logistyki tel./fax (032)   277-62-10 wew 210.
WSZYSCY WYKONAWCY

WYJAŚNIENIA NA PODSTAWIE  ART 38 UST 1 i  4 PRAWA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

PRZETARG NIEOGRANICZONY NR 13/PN/13

NA DOSTAWY NICI CHIRURGICZNYCH, MATERIAŁÓW OPATRUNKOWYCH 
ORAZ PIELUCHOMAJTEK

Pytanie nr 1

Pakiet nr 7, poz. 20-21
Czy Zamawiający dopuści w wyżej wymienionych pozycjach tupfery kule, pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami SIWZ?
Odpowiedź nr 1

Tak, Zamawiający dopuści również tupfery kule w poz. 20-21 w pakiecie nr 7. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
Pytanie nr 2

Pakiet nr 7, poz. 24
Czy Zamawiający dopuści w wyżej wymienionej pozycji plaster do mocowania venflonów w rozmiarze 7,2 x 5 cm?

Odpowiedź nr 2

Tak, zamawiający dopuści również plaster do mocowania venflonów w rozmiarze 7,2 x 5 cm w poz. 24 w pakiecie nr 7. 
Pytanie nr 3

Pakiet nr 7, poz. 27
Czy Zamawiający dopuści w wyżej wymienionej pozycji siatki o długości 25 m z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź nr 3

Nie, Zamawiający nie dopuści siatki o długości 25 m z poz. 27 w pakiecie nr 7. 

Pytanie nr 4

Pakiet nr 7, poz. 31
Czy Zamawiający dopuści w wyżej wymienionej pozycji opatrunek włókninowy w rozmiarze 10 x 20 cm lub 15 x 8 cm?

Odpowiedź nr 4

Nie, Zamawiający nie dopuści opatrunku włókninowego w rozmiarze 10 x 20 cm lub 15 x 8 cm w poz. 31 w pakiecie nr 7. 

Pytanie nr 5

Pakiet nr 7, poz. 33
Czy Zamawiający dopuści w wyżej wymienionej pozycji serwety 4-warstwowe, spełniające pozostałe wymagania siwz?

Odpowiedź nr 5

Nie, Zamawiający nie dopuści serwety 4-warstwowe w poz. 33 w pakiecie nr 7. 
Pytanie nr 6

Pakiet nr 8, poz. 1-3:
Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek pokrytych na zewnątrz w całości laminatem przepuszczającym powietrze oraz posiadających podwójne ściągacze taliowe, które pozwalają na optymalne dopasowanie pieluchomajtek do ciała pacjenta? 

Należy zauważyć, że szczególnie ważna jest zewnętrzna warstwa pieluchomajtki, która spełnia dwie funkcje – zatrzymuje ciecz, ale przepuszcza powietrze i tym samym obniża wilgotność i gorąco podczas użytkowania przez pacjenta.

Chcemy podkreślić, że na rynku są oferowane produkty, które pomimo tego, że w wewnętrznej warstwie posiadają włókninę paraprzepuszczalną, warstwa zewnętrzna jest wykonana z materiału nieprzepuszczającego powietrza, często tym materiałem jest folia.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 

Pytanie nr 7

Pakiet nr 9, poz. 3 - 5
Czy nie zaszła oczywista omyłka pisarska i czy Zamawiający wymaga siatek multifilamentowych?

Odpowiedź nr 7

Zamawiający wymaga produktu zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w poz. 3-5 w pakiecie nr 9. 

Pytanie nr 8

Pakiet nr 10, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści folie operacyjne w rozmiarze 60 x 90 cm?

Odpowiedź nr 8
Tak, Zamawiający dopuści również folie operacyjne w rozmiarze 60 x 90 cm w poz. 3 w pakiecie nr 10.
Pytanie nr 9

Wzór umowy, 

Prosimy o określenie jaki procent ilości wyrobów określonych w umowie zostanie na pewno zamówiony przez Zamawiającego?

Odpowiedź nr 9

Zgodnie z treścią wzoru umowy załączonej do SIWZ.
Pytanie nr 10

Wzór umowy, §4, pkt. 2: 

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź nr 10

Dniami roboczymi są dni od poniedziałku do soboty z wyjątkiem świąt państwowych. 

Pytanie nr 11

Wzór umowy, §5, pkt. 1: 

Czy Zamawiający zgadza się aby termin płatności wynosił 30 dni od daty otrzymania faktury?

Odpowiedź nr 11

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności. Ustawa o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z 12 czerwca 2003r. nie zakazuje ustalenia terminów zapłaty dłuższych niż 30 dni. Przeczyłoby to, bowiem zasadzie swobody umów wynikającej z Kodeksu Cywilnego. Z wieloletniej praktyki Zamawiającego wynika, że strony przestrzegają postanowień zawartej umowy i Wykonawcy nie występują o odsetki.

Pytanie nr 12

Wzór umowy, §6, pkt. 3: 

Czy Zamawiający zgadza się, aby słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Odpowiedź nr 12

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13

Wzór umowy, §6, pkt. 3: 

Czy Zamawiający zgadza się, aby kara naliczana była od niezrealizowanej części zmówienia netto?

Odpowiedź nr 13

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14

Wzór umowy, §6, pkt.1-2: 

Czy Zamawiający zgadza się, aby kara naliczana była od niezrealizowanej części umowy netto?

Odpowiedź nr 14

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15

Wzór umowy:  

Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie? 

Odpowiedź nr 15

Tak, za uprzednią pisemną zgodą Zamawiającego, w formie aneksu do umowy. 

Pytanie nr 16

Wzór umowy:  

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 

Odpowiedź nr 16

Zgodnie z treścią wzoru umowy załączonej do SIWZ.
Pytanie nr 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie nr 1 na jego podział według rodzaju nici czyli np. na Pakiet 1A – nić syntetyczna poliamidowa i Pakiet 1B – nić syntetyczna polipropylenowa?

UZASADNIENIE: Podział Pakietu nr 1 i utworzenie dwóch odrębnych pakietów wg rodzaju nici pozwoli na złożenie ważnej oferty większej liczbie Oferentów a co za tym idzie Zamawiający może uzyskać znacznie lepszą cenę na zapotrzebowany materiał szewny.

Sformułowaną wyżej prośbę motywujemy tym, iż jako spółdzielnia niewidomych
i jednocześnie zakład pracy chronionej od szeregu lat specjalizujemy się w produkcji
i konfekcjonowaniu m.in. materiałów szewnych wykorzystywanych w placówkach medycznych w kraju i za granicą. Nasza Spółdzielnia posiada profesjonalne zaplecze produkcyjno-magazynowe, a także co najważniejsze, zespół doświadczonych i wykwalifikowanych pracowników, w procesie produkcji 

zatrudniamy również osoby niewidome i niedowidzące. Prowadzenie przez nas od szeregu lat działalności na niezwykle wymagającym rynku wyrobów medycznych nie byłoby możliwe bez szczególnego oddania i zaangażowania oraz determinacji osób pokrzywdzonych przez los, którzy mimo swojej niepełnosprawności, traktują miejsce pracy jako miejsce dla nich szczególne. Zatrudniając osoby niewidome dajemy im możliwość rehabilitacji zawodowej i społecznej.  Posiadając status zakładu pracy chronionej udzielamy współpracującym z nami kontrahentom ulg we wpłatach na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Produkowane przez nas wyroby posiadają wszelkie wymagane prawem dopuszczenia i certyfikaty,
a także spełniają  normy krajowe i unijne. 

Dzięki współpracy zapoczątkowanej jeszcze na początku lat 90-tych ubiegłego wieku z firmą POLFA POZNAŃ uzyskaliśmy dostęp do nowoczesnych technologii oraz najwyższych standardów higieniczno-sanitarnych. Największy przełom w historii Spółdzielni miał miejsce w 2001 roku, kiedy to wdrożyliśmy technologię, urządzenia i produkcję nici chirurgicznych AMIFIL M i AMIFIL P. Aktualnie dysponujemy prawem wyłączności do ich produkcji i wyłączności do znaku towarowego.  

Prosimy pamiętać, iż współpracując z naszą Spółdzielnią nasi kontrahenci czynnie pomagają
w utrzymaniu i tworzeniu nowych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych.

Mając na względzie powyższe okoliczności prosimy o uwzględnienie naszych pytań kierowanych do specyfikacji prowadzonego przez Państwa postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Odpowiedź nr 17

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 18

Czy Zamawiający zawrze we wzorze umowy przybliżony harmonogram ilościowy dostaw ? Uzasadnienie do pytania 1: Pytanie zasadne jest ze względu na to, że Wykonawca musi wkalkulować                w cenę materiału koszty dostawy.   
Odpowiedź nr 18

Zgodnie z treścią wzoru umowy załączonej do SIWZ.
Pytanie nr 19

Czy Zamawiający wymaga w Pakiecie nr 6 poz. 5 wosk kostny 2,5 g 3 składnikowy : wosk pszczeli, parafina, palmitynian izopropylu?  Uzasadnienie do pytania nr 19: na rynku można spotkać wosk dwuskładnikowy bez palmitynianu izopropylu, który jest twardy i kruszy się co może skutkować koniecznością dłuższego rozgrzewania w dłoniach aby stał się plastyczny i gotowy do użycia.

Odpowiedź nr 19

Zamawiający wymaga produktu zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. Wosk kostny ma być sterylną mieszaniną wosku pszczelego i wazeliny. Ma służyć do hamowania krwawienia  z kości. Ma umożliwić 
w miarę szybkie formowanie i nakładanie po uprzednim rozgrzaniu rękach.  w poz. 5 w pakiecie nr 6.
Pytanie nr 20

Czy Zamawiający zgodnie z art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych chcąc zachować zasadę równego traktowania i uczciwej konkurencji wydzieli z Pakietu nr 6 poz. 5  i utworzy z niej odrębny pakiet lub dopuści możliwość składania ofert na pozycje ? 

Uzasadnienie do pytania nr 3: Jak można zauważyć w Komentarzu „Prawo Zamówień Publicznych“: Dokonywanie opisu przedmiotu zamówienia na podstawie katalogów jednego z producentów, podział na pakiety (części), tak że wszystkie produkty w danym pakiecie może dostarczyć tylko jeden wykonawca, lub celowe łączenie w opisie przedmiotu zamówienia kilku dóbr, których uzyskanie jest możliwe oddzielnie (na różnych rynkach), tak by całość zamówienia była poddana mniejszej konkurencji, jest działaniem utrudniającym uczciwą konkurencję. Warto również nadmienić, że dokonywanie opisu przedmiotu zamówienia przez wskazanie rygorystycznych wymagań, nieuzasadnionych potrzebami zamawiającego, będzie uprawdopodobniało naruszenie uczciwej konkurencji (M. Stachowiak, J. Jerzykowski, W. Dzierżanowski, Prawo zamówień publicznych. Komentarz, LEX, 2010, wyd. IV). W tej kwestii wypowiedział się również Urząd Zamówień Publicznych wydając 17 maja 2011 opinię prawną. I tak: „Art. 29 ust. 1 prawa zamówień publicznych nakłada na zamawiającego obowiązek opisania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględnienia wszystkich wymagań  i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zapis ten służy realizacji ustawowych zasad uczciwej konkurencji a co za tym idzie zasady równego dostępu do zamówienia, wyrażonych art. 7 ust. 1 ustawy. Biorąc pod uwagę zapis art. 29 ust. 2 prawa zamówień publicznych, zgodnie z którym przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby 

utrudniać uczciwą konkurencję, wystarczy do stwierdzenia faktu nieprawidłowości w opisie przedmiotu zamówienia, a tym samym sprzeczności z prawem, jedynie zaistnienie możliwości utrudniania uczciwej konkurencji poprzez zastosowanie określonych zapisów w specyfikacji, niekoniecznie zaś realnego uniemożliwienia takiej konkurencji. Zgodnie z wyrokiem Zespołu Arbitrów z dnia 18 grudnia 2003 r. 

zamawiający powinien unikać wszelkich sformułowań lub parametrów, które by wskazywały na konkretny wyrób albo na konkretnego wykonawcę. Nie można mówić o zachowaniu zasady uczciwej konkurencji w sytuacji, gdy przedmiot zamówienia określony jest w sposób wskazujący na konkretny produkt, przy czym produkt ten nie musi być nazwany przez zamawiającego, wystarczy, że wymogi i parametry dla przedmiotu zamówienia określone są tak, że aby je spełnić oferent musi dostarczyć jeden konkretny produkt. Narusza zasadę uczciwej konkurencji przy opisie przedmiotu zamówienia np. grupowanie leków w pakiety, w taki sposób, który z góry eliminuje z postępowania dostawców leków nie związanych umowami z jedynym producentem jednego z leków, zawartego w pakiecie (wyrok Zespołu Arbitrów  z dnia 30 grudnia 2003 r.).” Wydzielenie tej pozycji do odrębnego pakietu lub dopuszczenie możliwości składania ofert na pozycje spowoduje  zwiększenie konkurencyjności cenowej.
Odpowiedź nr 20

Nie, Zamawiający nie wydzieli  poz. 5 z pakietu nr 6. 
Pytanie nr 21

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie, jaki będzie rzeczywisty gwarantowany zakres zamówienia, który zostanie zrealizowany na podstawie umowy zawartej z Zamawiającym, bowiem                               z brzmienia § 7 ustęp 1 pkt. c) wzoru umowy, będącego częścią siwz wynika, że Zamawiający nie ma obowiązku złożenia zamówienia do pełnej wartości określonej w § 2 ustęp 1. Brak wskazania zakresu zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez Zamawiającego zrealizowany na 100% powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%, w związku z czym zwracamy się              o wyjaśnienie treści siwz w ww. zakresie.  

W związku z powyższym pytaniem proponujemy również modyfikację umowy w następujący sposób:                     Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówień w ilościach uzależnionych od rzeczywistych                   potrzeb i posiadanych środków finansowych oraz do ograniczenia zamówień w zakresie rzeczowym                              i ilościowym , pod warunkiem, że  niezrealizowana wartość umowy nie  będzie większa niż 20 % wartości  tejże umowy co nie jest odstępstwem od wykonania umowy, ani odstąpieniem od niej, nawet w części?

Uzasadnienie do pytania nr 4: Opis przedmiotu zamówienia powinien wskazywać w szczególności zakres zamówienia. Innymi słowy powinien on określać „ilość zamówienia” (por. wyrok KIO z dnia 4 grudnia 2008r., sygn. akt KIO/UZP 1329/08). Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod względem ilościowym umożliwia bowiem wykonawcom prawidłowe skalkulowanie ceny oferty, bez narażania się na ewentualne 

straty. Odrębną kwestią jest to, że Zamawiający tylko wskutek prawidłowego przedmiotu zamówienia będzie mógł  prawidłowo oszacować wartość zamówienia z należytą starannością.  Wskazać należy, że 

przepis art. 29 ust. 1 ustawy Pzp nie daje podstaw do odstąpienia przez Zamawiającego od precyzyjnego               i wyczerpującego opisu przedmiotu zamówienia z podaniem jego ilości/wielkości, nawet w przypadku, gdy jego zapotrzebowanie jest trudno przewidywalne. Powyższe potwierdza stanowisko Krajowej Izby  Odwoławczej zaprezentowane w wyroku  z dnia 24 kwietnia 2009 r. (sygn. akt KIO/UZP 458/09, KIO/UZP 460/09), zgodnie z którym „przepis art. 29 ust. 1 ustawy nie daje podstaw do odstąpienia przez 

Zamawiającego od wyczerpującego i jednoznacznego opisu przedmiotu zamówienia w sytuacji, gdy zapotrzebowanie Zamawiającego jest trudno-przewidywalne. Sam fakt, że w dacie wszczęcia postępowania Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów leczniczych, nie może prowadzić do utrudnienia uczciwej konkurencji”. Stosownie do postanowienia art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, przedmiot zamówienia opisuje się  w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania                               

i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, przy czym przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. 

Przedmiot zamówienia należy opisać w sposób wyczerpujący (art. 29 ust.1 in principio ustawy Pzp), co                implikuje, iż z opisu musi wynikać dokładny zakres zamówienia i warunki jego realizacji. Tym samym, Zamawiający nie może zastrzec sobie prawa arbitralnego ukształtowania zakresu zamówienia po jego udzieleniu, a postanowienia w tym zakresie należy uznać za nieskuteczne. Powyższe znajduje także                potwierdzenie na gruncie judykatury. Niedopuszczalne jest zatem zastrzeżenie przez Zamawiającego                 możliwości ograniczenia zakresu umowy oraz prawa wyłączenia z zakresu umowy części dostaw, gdyż takie postanowienia specyfikacji (w tym projektu umowy) sprowadzają się praktycznie do przyznania sobie przez Zamawiającego nieograniczonego prawa do zmiany zakresu przedmiotu zamówienia                       i warunków jego realizacji, co stanowi rażące naruszenie przepisów ustawy Pzp, a w szczególności z art. 29 tejże ustawy (arg. z wyroku Zespołu Arbitrów z 25 stycznia 2005 r., sygn. akt. UZP/ZO/0-79/05).                     

Ponadto, jak zauważył Sąd Okręgowy w Warszawie (orzeczenie SO dla Warszawy – Pragi z 23 listopada 2005 r., sygn. akt IV Ca 508/05), niedopuszczalne jest uzależnienie możliwości zmniejszenia zakresu przedmiotu umowy  w części dotyczącej ilości od potrzeby Zamawiającego i odpowiednio od kontraktu zawartego z NFZ lub wskazań medycznych, gdyż jest to sformułowanie tak ogólne, że nie stanowi w istocie żadnego                   realnego ograniczenia. 

W konsekwencji, specyfikacja istotnych warunków zamówienia, wzór czy warunki przyszłej umowy             powinny zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące tej części zamówienia, która będzie          realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie tej części zamówienia, której realizacja będzie poddana uznaniu Zamawiającego. Wyszczególnione w ten sposób części wchodzą w zakres tego samego zamówienia, są elementem ściśle określonego zakresu przedmiotowego zamówienia o ustalonej łącznie wartości szacunkowej zamówienia, na które Zamawiający przewidział określone środki finansowe                     

(por. art. 34 ust. 5 ustawy Pzp, który określa tzw. „prawo opcji“). W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej                    z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest               określenie przez Zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet         minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia.       

„Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, który                nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”. Izba uznała                 ponadto w tym przypadku, że „Zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia                        wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz                     uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko                gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy”.
Należy mieć przy tym na uwadze treść art. 140 ust. 1 ustawy Pzp, zgodnie z którym zakres świadczenia             wykonawcy wynikający z umowy powinien być tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie. 

Podkreślenia wymaga również fakt, że również zgodnie z dominującym poglądem doktryny Zamawiający może zastrzec w umowie, że wielkość zamówienia może ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu, o ile                       Zamawiający wskaże minimalny próg, do jakiego zobowiązany będzie wykonać zamówienia, a który nie 

będzie w sposób znaczący odbiegać od wartości maksymalnych (W. Bertman-Janik „Zamówienia na leki”,                   Przetargi publiczne 2007 r., nr 4, s. 40)

Mając na względzie powyższe, jak również jednolite stanowisko doktryny i judykatury w zakresie                     przedmiotowej kwestii, postulowana zmiana zapisu wzoru przyszłej umowy jest konieczna i w pełni                   

uzasadniona. Wprowadzenie żądanej modyfikacji spowoduje, że opis przedmiotu zamówienia będzie                     jednoznaczny, wyczerpujący i Zamawiającemu nie będzie można postawić zarzutu naruszenia art. 29 ust. 1 

ustawy Pzp i pociągnąć go z tego tytułu do odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów                         publicznych. W przypadku proponowanej zmiany zapisu umownego każdy wykonawca będzie miał                   możliwość prawidłowego skalkulowania wartości oferty. Na Zamawiającym będzie z kolei ciążył                     wynikający z umowy o zamówienie publiczne obowiązek spełnienia świadczenia co zakresu określonego                w umowie z wykonawcą jako minimalny (w tym przypadku 80 % wartości umowy) i uprawnienie do                  zmniejszenia zakresu zamawianych dostaw maksymalnie o 20% wartości umowy w zakresie objętym opcją. 

Odpowiedź nr 21

Zgodnie z treścią wzoru umowy załączonej do SIWZ.
Pytanie nr 22

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację §6 ust.3 wzoru umowy w następujący sposób na :                          
W razie opóźnienia w terminie realizacji dostaw, określonym w § 4 ust 2 umowy Zamawiający może żądać od Wykonawcy kary umownej w wysokości 1% wartości niedostarczonego zamówienia, jednak nie mniej niż 10,00 zł za każdy dzień opóźnienia w dostawie. 

Odpowiedź nr 22
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację §6 ust.3 wzoru umowy.
Pytanie nr 23

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 7 poz. 2,3,5-10:14,15? Co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu?
Odpowiedź nr 23
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z Pakietu nr 7 poz. 2,3,5-10:14,15.
Pytanie nr 24

Pakiet 10

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania folii operacyjnych równoważnych do opisanych przez Zamawiającego, wykonanych z poliuretanu który jest materiałem bardziej plastycznym, spełniających pozostałe wymagania SIWZ.

Odpowiedź nr 24

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga produktu zgodnie z opisem SIWZ. 
Pytanie nr 25

Dotyczy zapisów umowy:

- Czy Zamawiający dopuszcza możliwość  zmiany zapisu treści § 6 ust. 3 umowy stanowiącej załącznik do SIWZ tj. " w razie opóźnienia w terminie realizacji dostaw (…) Zamawiający może żądać od Wykonawcy kary umownej w wysokości 1% wartości opóźnionego zamówienia za opóźnienie"?
Odpowiedź nr 25

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu treści § 6 ust. 3 umowy stanowiącej załącznik do SIWZ.
Pytanie nr 26

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podział pakietu nr 1 poz. 8-16 do osobnego podpakietu nici polipropylenowych? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania i umożliwi złożenie ofert większej liczbie wykonawców, a Państwu da możliwości pozyskania naprawdę korzystnych cen.

Odpowiedź nr 26

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na podział pakietu nr 1. 
Pytanie nr 27

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie I poz. 11 nici o długości 60 cm przy zachowaniu pozostałych parametrów szwu bez zmian?

Odpowiedź nr 27
Nie, Zamawiający nie dopuści w pakiecie 1 poz. 11 nici o długości 60 cm.

Pytanie nr 28

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie I poz. 8 nici o grubości 3/0, igłę podwójną o długości 26 mm, nici o długości 90 cm przy zachowaniu pozostałych parametrów szwu bez zmian?

Odpowiedź nr 28

Nie, Zamawiający nie dopuści w pakiecie 1 poz. 8 nici o grubości 3/0, igłę podwójną o długości 26 mm, nici o długości 90 cm.
Pytanie nr 29
Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 poz. 10 dopuści nić 6x45cm?
Odpowiedź nr 29

Nie, Zamawiający nie dopuści nici 6x45 cm w poz. 10 w pakiecie nr 4.
Pytanie nr 30
Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 poz. 11 oraz 12 dopuści nić o długości 75cm?
Odpowiedź nr 30

Nie, Zamawiający nie dopuści nici o długości 75 cm w poz. 11 i 12 w pakiecie nr 4. 

Pytanie nr 31
Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 poz. 25 oraz 27 dopuści igłę o wzmocnionej konstrukcji? Materiały szewne o parametrach wymaganych przez Zamawiającego w w/w pozycjach stosowane są w zabiegach chirurgicznych wymagających zwiększonej wytrzymałości igły na wyginanie, w związku z powyższym zalecane jest stosowanie przy nich igieł o wzmocnionych. 
Odpowiedź nr 31
Tak, Zamawiający dopuści również w pakiecie nr 4 poz. 25 oraz 27 dopuści igłę o wzmocnionej konstrukcji.
Pytanie nr 32
Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 dopuści plecionkę dwuskładnikową zbudowaną z kopolimeru glikol idu i L-laktydu, syntetyczną, barwioną, wchłanianą w okresie 56-70 dni od implantacji? 
Odpowiedź nr 32
Nie, Zamawiający nie dopuści plecionkę dwuskładnikową zbudowaną z kopolimeru glikol idu i L-laktydu, syntetyczną, barwioną, wchłanianą w okresie 56-70 dni od implantacji w pakiecie nr 4. 
Pytanie nr 33
Czy w związku z brzmieniem art.5 ustawy z dnia 12.06.2003r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U.Nr 139, poz.1323 z późn.zm.), Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie terminu płatności do 30 dni? Wykonawca nadmienia, iż umowa niniejsza nie podlega wyłączeniom wskazanym w art.4 tejże ustawy."
Odpowiedź nr 33
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności. Ustawa o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z 12 czerwca 2003r. nie zakazuje ustalenia terminów zapłaty dłuższych niż 30 dni, przeczyłoby to, bowiem zasadzie swobody umów wynikającej z Kodeksu Cywilnego. Z wieloletniej praktyki Zamawiającego wynika, że strony przestrzegają postanowień zawartej umowy i Wykonawcy nie występują o odsetki.

Pytanie nr 34
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów par. 6 ust. 3 
W razie opóźnienia w terminie realizacji dostaw, określonym w § 4 ust 2 umowy Zamawiający może żądać od Wykonawcy kary umownej w wysokości 0,5% wartości okresowego zamówienia którego dotyczy zwłoka, za każdy dzień opóźnienia w dostawie jednak nie więcej niż 10% wartości okresowego zamówienia, którego dotyczy zwłoka 

Odpowiedź nr 34
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wyżej opisanych zmian do projektu umowy

Pytanie nr 35
Wnosimy o usuniecie zapisu w paragrafie 7 ust 2

„Wykonawca nie może również bez zgody Zamawiającego przyjąć poręczenia za jego zobowiązania a nie udzielić pełnomocnictwa do dochodzenia wierzytelności objętych umową innemu podmiotowi niż kancelaria prowadzona przez radcę prawnego lub adwokata.”

Odpowiedź nr 35
Zamawiający nie wyraża zgody na usuniecie w/w zapisu ze wzoru umowy. 

Pytanie nr 36
Czy w związku z brzmieniem art. 144 ustawy PZP, Zamawiający dopuści w następujących przypadkach możliwość wprowadzenia zmian do umowy:

· w przypadku zakończenia produkcji lub wycofania z rynku wyrobu będącego przedmiotem zamówienia dopuszcza się zmianę na nowy produkt o tych samych bądź lepszych parametrach po cenie jednostkowej zaoferowanej w ofercie;

Odpowiedź nr 36
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisu. Zgodnie  z paragrafem 7 ust 1 pkt e: „Zamawiający dopuszcza zmianę asortymentu będącego przedmiotem umowy, pod warunkiem zaoferowania produktu o parametrach identycznych lub lepszych.

Pytanie nr 37
Zwracam się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie nr 4 poz. 15 nici 1x75 (jednak nić w saszetce) z odpowiednim przeliczeniem ilości saszetek. Tzn. wykonawca zamiast 936 saszetek szwu 4x70cm zaoferuje 3744 saszetek szwu 1x75cm.
Zamawiający otrzyma dokładnie tę samą ilość materiału szewnego jaka jest przez niego wymagana. Dodatkowo pragniemy zauważyć, iż Zamawiający nie dopuszczając wnioskowanego rozwiązania ograniczy uczciwą konkurencję, skazując się tym samym na zakup szwów zawartych w pakiecie nr 4 po zawyżonych cenach. 

Odpowiedź nr 37
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga produkt zgodnie  z opisem przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 38
Pakiet 8

Poz.4

Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie pieluszek dla dzieci o rozmiarze 2-4 kg  ?

Odpowiedź nr 38
Nie, Zamawiający nie dopuści pieluszek dla dzieci w rozmiarze2-4 kg   w poz. 4 w pakiecie nr 8. 
Pytanie nr 39
Pakiet 1, poz. 1-7

Czy Zamawiający wydzieli pozycje 1-7 z pakietu nr 1 i utworzy z nich odrębne zadanie? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert.

Odpowiedź nr 39
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 1-7 z pakietu nr 1 i utworzenie z nich odrębnego zadania. 
Pytanie nr 40
Pakiet 1, poz. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o dł. 20mm?

Odpowiedź nr 40
Tak, Zamawiający dopuści również igłę o dł. 20mm w poz. 8 w pakiecie nr 1. 

Pytanie nr 41
Pakiet 1, poz. 10, 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o dł. 60cm?

Odpowiedź nr 41
Nie, Zamawiający nie dopuści nici o dł. 60cm w poz. 10 i 11 w pakiecie nr 1. 
Pytanie nr 42
Pakiet 1, poz. 12, 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły pogrubionej?

Odpowiedź nr 42
Tak, Zamawiający dopuści również igły pogrubione w poz. 12 i 14 w pakiecie nr 1. 

Pytanie nr 43
Pakiet 4, poz. 1-28

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów o okresie wchłaniania 60-90 dni?

Odpowiedź nr 43
Tak, Zamawiający dopuści również szwy o okresie wchłaniania 60-90 dni w poz. 1-28 w pakiecie nr 4. 
Pytanie nr 44
Pakiet 4, poz. 1-10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z kwasu poliglikolowego i mlekowego

o okresie wchłaniania 56-70 dni?

Odpowiedź nr 44
Nie, Zamawiający nie dopuści szwów z kwasu poliglikolowego i mlekowego o okresie wchłaniania 56-70 dni w poz. 1-10 w pakiecie nr 4. 

Pytanie nr 45
Pakiet 4, poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów o dł. 6 x 75cm lub 3 x75 cm z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości (1800szt)?
Odpowiedź nr 45
Zamawiający dopuści również szwy o dł. 6 x 75cm w saszetce z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości w poz. 2 w pakiecie nr 4. Pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 46
Pakiet 4, poz. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów o dł. 3 x75 cm z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości (1800szt)?

Odpowiedź nr 46
Nie, Zamawiający nie dopuści szwów o dł. 3 x75 cm w poz. 5 w pakiecie nr 4. 
Pytanie nr 47
Pakiet 4, poz. 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów o dł. 3 x75 cm z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości (1584szt)?

Odpowiedź nr 47
Nie, Zamawiający nie dopuści szwy o dł. 3 x75 cm w poz. 10 w pakiecie nr 4. 
Pytanie nr 48
Pakiet 4, poz. 12, 13, 14, 17, 18, 19, 24

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o dł. 75cm?

Odpowiedź nr 48
Nie, Zamawiający nie dopuści nici o dł. 75 cm w poz. 12, 13, 14, 17, 18, 19, 24 w pakiecie nr 4. 
Pytanie nr 49
Pakiet 4, poz. 12, 13, 24, 25, 27

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły pogrubionej?

Odpowiedź nr 49
Tak, Zamawiający dopuści również igły pogrubione w  poz. 12, 13, 24, 25, 27 w pakiecie nr 4. 

Pytanie nr 50
Pakiet 4, poz. 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o dł. 1x 75cm z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? W przypadku pozytywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie ile saszetek należy zaoferować?

Odpowiedź nr 50
Nie, Zamawiający nie dopuści nici o dł. 1x 75cm w poz. 15 w pakiecie nr 4. 
Pytanie nr 51
Pakiet 4, poz. 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o dł. 20mm lub 26mm?

Odpowiedź nr 51
Zamawiający dopuści również igły z dł. 20 mm w poz. 18 w pakiecie nr 4. 

Pytanie nr 52
Pakiet 4, poz. 20

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły ½ koła odwrotnie tnącej?

Odpowiedź nr 52
Nie, Zamawiający nie dopuści igły ½ koła odwrotnie tnącej w poz. 20 w pakiecie nr 4. 
Pytanie nr 53
Pakiet 4, poz. 20

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o dł. 29,9 mm i nici o dł. 70cm?

Odpowiedź nr 53
Tak, Zamawiający dopuści również igły o dł. 29,9 mm i nici o dł. 70cm w poz. 20  w pakiecie nr 4. 
Pytanie nr 54
Pakiet 4, poz. 15, 20

Czy Zamawiający wydzieli pozycje 15, 20 z pakietu nr 4 i utworzy z nich odrębne zadanie? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert
Odpowiedź nr 54
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na  wydzielenie poz. 15 i 20 z pakietu nr 4. 
Pytanie nr 55
Pakiet 5, poz. 1-6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z kwasu poliglikolowego o okresie podtrzymywania 10-14 dni i o okresie wchłaniania 42 dni?

Odpowiedź nr 55
Tak, Zamawiający dopuści również szwy  z kwasu poliglikolowego o okresie podtrzymywania 10-14 dni i o okresie wchłaniania 42 dni. 

Pytanie nr 56
Pakiet 5, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów o grubości 1?

Odpowiedź nr 56
Nie, Zamawiający nie dopuści szwów o grubości 1. w poz. 1 w pakiecie nr 5. 
Pytanie nr 57
Pakiet 5, poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o dł. 36mm?

Odpowiedź nr 57
Tak, Zamawiający dopuści również igły o dł. 36 mm w poz. 2 w pakiecie nr 5. 

Pytanie nr 58
Pakiet 5, poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły pogrubionej?

Odpowiedź nr 58
Nie, Zamawiający nie dopuści igły pogrubionej w poz. 3 w pakiecie nr 5. 

Pytanie nr 59
Pakiet nr7 poz.16

Jakiej wielkości opakowań oczekuje Zamawiający?

Odpowiedź nr 59
Zamawiający oczekuje opakowań nie większych niż 1 op a 50 szt. 
Pytanie nr 60
Pakiet nr7 poz.16

Czy Zamawiający wydzieli pozycję do osobnego zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert.

Odpowiedź nr 60
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie poz. 16 z pakietu nr 7. 
Pytanie nr 61
Pakiet 7 poz. 19-21

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tupferów- kule? W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o wyłączenie tych pozycji i utworzenie z nich odrębnego pakietu. Rozwiązanie takie pozwoli na złożenie oferty przez większą liczbę Wykonawców a Zamawiającemu wybór bardziej korzystnego rozwiązania. 

Odpowiedź nr 61
Tak, Zamawiający dopuści również tupfery- kule w poz. 19-21 w pakiecie nr 7. 
Pytanie nr 62
Pakiet nr7 poz.27

Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe o długości 7m z przeliczeniem zamawianych ilości na 43 opakowania?

Odpowiedź nr 62
Nie, Zamawiający nie dopuści siatki opatrunkowe o długości 7m w poz. 27 w pakiecie  nr 7. 

Pytanie nr 63
Pakiet nr7 poz.33

Czy Zamawiający wydzieli pozycję do osobnego zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert.

Odpowiedź nr 63
Nie, Zamawiający nie wydzieli poz. 33 w pakiecie nr 7. 

Pytanie nr 64
Pakiet nr10 poz.1-4

Czy Zamawiający dopuści folie w opakowaniach a’1szt z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź nr 64
Tak, Zamawiający dopuści również folie w opakowaniach a’1szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości w poz. 1-4 w pakiecie nr 10. 
Pytanie nr 65
Pakiet 11 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku z obramowaniem z pianki z oknem wypełnionym folią poliuretanową o rozm. 7,5 x 11 cm?

Odpowiedź nr 65
Nie, Zamawiający nie dopuści opatrunku z obramowaniem z pianki z oknem wypełnionym folią poliuretanową o rozm. 7,5 x 11 cm w poz. 1 w pakiecie nr 11. 
Pytanie nr 66
Pakiet 11 poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku z obramowaniem z pianki z oknem wypełnionym folią poliuretanową o rozm. 9,6x7,4 cm?

Odpowiedź nr 66
Tak, Zamawiający dopuści również opatrunki z obramowaniem z pianki z oknem wypełnionym folią poliuretanową o rozm. 9,6x7,4 cm w poz. 2 w pakiecie nr 11. 
.........................................................................
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